
 

NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace 
               U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 

                                       telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 
IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č. 1233 

 
 

 
 

 

Písemná zpráva zadavatele 
ve smyslu ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

Zadavatel: 

Název zadavatele: Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace  
Sídlo:   U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav  
IČ:   00390780 
DIČ:   CZ00390780 
Zastoupená:  Ing. Petr Baťka, ředitel 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1233 
(dále jen „zadavatel“ nebo jen „Nemocnice“) 
 

 Specifikace zadávacího řízení a veřejné zakázky, předmět veřejné zakázky: 

Název veřejné zakázky: „Zajištění stravovacích služeb v potřebné kvalitě a množství pro 
zaměstnance a pacienty Nemocnice Břeclav“ 
 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 zákona. Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení odesláno do Věstníku veřejných zakázek (dále rovněž jen „VVZ“) dne 
13.10.2020 a uveřejněno dne 16.10.2020 pod ev. č. zakázky Z2020-036041.  
 
Způsobilost a kvalifikace stanovena přiměřeně povaze předmětu plnění a relevantnímu trhu, tak aby 
byl zajištěn základní účel požadovaného plnění. 
 
Kompletní zadávací podmínky veřejné zakázky jsou dostupné na níže uvedeném profilu zadavatele: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html. 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 62.563.000,- Kč. 

Předmětem veřejné zakázky je: 

- poskytování stravovacích služeb pro pacienty a zaměstnance (interní, externí), a to v potřebné 
kvalitě a množství v souladu s platnou legislativou a jakostními normami, včetně zajištění všech 
prací a služeb spojených se stravovacím provozem,  

- nájem nebytových prostor nutných pro přípravu a výdej stravy o celkové výměře 757,19 m2 – 
podrobné podmínky nájmu jsou upraveny ve vzoru nájemní smlouvy, která tvoří Přílohu č. 4 
zadávací dokumentace  



 

NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace 
               U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 

                                       telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 
IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č. 1233 

 
 

 
 

Zadavatel požaduje při realizaci Veřejné zakázky Systém analýzy rizika a stanovení kritických 
kontrolních bodů (Hazard Analysis and Critical Control Points „HACCP“). Dodavatel předloží čestné 
prohlášení do nabídky, že při realizaci zakázky bude mít zpracovaný systém HACCP a plnit požadavky 
z tohoto systému vyplývající - systém zajištění zdravotní bezpečnosti potravin podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin, ustanovení zákona č. 258/2000 
Sb. a vyhl. č. 137/2004 Sb. ve smyslu zákona č. 110/1997 Sb. ve znění platných změn a doplňků. 
Zadavatel bude požadovat dodání certifikace HACCP před uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 

Bližší popis předmětu veřejné zakázky  

- příprava celodenní stravy pro pacienty a balení jednotlivých druhů stravy z výrobny k přepravě na 
jednotlivá pacoviště - příprava stravy pro zaměstnance a její výdej v jídelně,  

- zajištění vlastního elektronického objednávkového systému stravy včetně výpočetní techniky tak, 
aby docházelo k automatickému předávání objednávek jak pacientské stravy z jednotlivých 
oddělení, tak stravy zaměstnanců, elektronický objednávkový systém dodavatele musí být 
kompatibilní s ID kartami Zadavatele (bezkontaktní karta 13,56 MHz)  

- objednávky zaměstnanecké stravy bude možné objednávat jak na objednávkovém místě v jídelně, 
tak přes internetový portal, který bude dostupný 24 hodin denně - objednání a odhlášení 
pacientské stravy bude probíhat datovou formou komunikace prostřednictvím zařízení 
Nemocničního informačního systému – HW a SW (NIS) Zadavatele samostatně na každé z 
jednotlivých pracovišť Zadavatele, s tím, že přídavky k jídlu bude možné odeslat elektronicky 
psaným textem,  

- komplexní zajištění zásobování pro provoz stravovacího zařízení, - zpracovávání jídelních lístků pro 
oba druhy stravy - zajištění prací spojených s provozem, úklidem stravovacího zařízení, likvidací 
odpadů vzniklých při provozu,  

- zajištění běžné údržby stravovacího provozu a zařízení Jídelníček pro pacienty i pro zaměstnance 
dodavatele zpracovává nutriční terapeut dodavatele.  

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

CPV: 55511000-5 - Provozování závodních jídelen a jiných jídelen pro vyhrazené zákazníky 
CPV: 55300000-3 - Provozování restaurací a podávání jídel 
CPV: 15894220-9 – Jídla pro nemocnice 
CPV: 55321000-6 - Příprava jídel 
CPV: 55322000-3 - Vaření jídel 
CPV: 55521200-0 - Dodávka jídel 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Dne 15. 4. 2021 na základě zadávacího řízení byla uzavřena smlouva o zajištění stravovacích služeb i 
smlouvy o nájmu nebytových prostor a nájmu movitých věcí. Obě smlouvy jsou dostupné na výše 
uvedeném profilu zadavatele. 

Celková cena za realizaci předmětu veřejné zakázky činí 66.736.499,- Kč bez DPH.  



 

NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace 
               U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 

                                       telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 
IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č. 1233 

 
 

 
 

 Použitý druh zadávacího řízení: 

Viz výše. 

 Označení účastníků zadávacího řízení 

Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání nabídek 2 nabídky, a to od níže specifikovaných účastníků 
zadávacího řízení: 

Název účastníka ARAMARK, s.r.o. 
IČO: 45794707 
Sídlo: Pekařská 628/14, Jinonice, 155 00 Praha 5 
Celková nabídková cena bez DPH 70.921.632,35 Kč 
Nabídka splňuje požadavky dle § 109 odst. 2 
zákona 

ANO 

 

Název účastníka MULTI-Catering s.r.o. 
IČO: 25927051 
Sídlo: K Blahobytu 1700, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice 
Celková nabídková cena bez DPH 66.736.499,- Kč 
Nabídka splňuje požadavky dle § 109 odst. 2 
zákona 

ANO 

 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Žádný z účastníků nebyl vyloučen. 

 Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, 
kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru: 

Dne 15.04.2021 byla uzavřena smlouva o zajištění stravovacích služeb i smlouvy o nájmu nebytových 
prostor a nájmu movitých věcí s uživatelem: 

Název účastníka MULTI-Catering s.r.o. 
IČO: 25927051 
Sídlo: K Blahobytu 1700, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice 
Celková nabídková cena bez DPH 66.736.499,- Kč 
Nabídka splňuje požadavky dle § 109 odst. 2 
zákona 

ANO 

 

Vybraný dodavatel splnil veškeré zadávací podmínky předmětného zadávacího řízení na VZ.  
Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky byla 
hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 



 

NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace 
               U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 

                                       telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 
IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č. 1233 

 
 

 
 

Hodnotící komise sestavila pořadí dodavatelů od prvního k poslednímu s ohledem na výši nabídkové 
ceny. Nejvhodnější nabídka byla taková, která nabízí nejnižší nabídkovou cenu, přičemž rozhodující je 
cena bez DPH. 

Nabídka uchazeče    Nabídková cena zakázky bez DPH 

č. 2 MULTI-Catering s.r.o.   66.736.499,- Kč 

č.1 ARAMARK, s.r.o.    70.921.632,35 Kč 

 

Dne 26. 1. 2021 zveřejnil zadavatel na profilu zadavatele své rozhodnutí o výběru, na základě kterého 
rozhodl o výběru dodavatele, jenž v předmětném zadávacím řízení na veřejnou zakázku podal 
nejvýhodnější nabídku, přičemž tímto účastníkem zadávacího řízení je dodavatel, obchodní 
společnost MULTI-Catering s.r.o.  

Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele podal neúspěšný účastník zadávacího řízení 
společnost ARAMARK, s.r.o v zákonné lhůtě námitky, neboť měl za to, že výběrem dodavatele 
veřejné zakázky zadavatel porušil ustanovení ZZVZ, když nevyloučil vybraného uchazeče ze 
zadávacího řízení, ač tak podle ZZVZ učinit měl. Současně měl za to, že předmětné oznámení o 
rozhodnutí neobsahovalo povinné náležitosti dle § 123 ZZVZ, a jako takové bylo neúplné, 
netransparentní a zcela nepřezkoumatelné. Společnost ARAMARK, s.r.o. v námitkách uvedla, že je 
přesvědčena o tom, že zadavatel měl nabídkovou cenu vybraného dodavatele posoudit jako 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, jelikož s ohledem na předmět veřejné zakázky je zřejmé, že se 
jedná o cenu mimořádně nízkou, za níž nelze předmět plnění veřejné zakázky v zadavatelem 
požadovaném rozsahu a kvalitě realizovat. Zadavatel tyto námitky obdržel dne 11.2.2021. 

Zadavatel svým rozhodnutím podaným námitkám vyhověl, protože má zájem na řádném průběhu 
zadávacího řízení a má rovněž v úmyslu přidělit plnění veřejné zakázky nejen tomu dodavateli, který 
zadavateli nabídnul nejvýhodnější podmínky, ale současně také tomu dodavateli, který řádně splnil 
podmínky účasti v zadávacím řízení. Sledujíc tento zájem, rozhodl se zadavatel námitkám společnosti 
ARAMARK s.r.o. vyhovět a dalším postupem podle zákona provést nové posouzení a hodnocení 
nabídek. K tomuto opatření zadavatel přistoupil z toho důvodu, aby došlo k vyloučení veškerých 
pochybností o splnění či nesplnění veškerých podmínek zadávacího řízení. Cílem dalšího postupu 
zadavatele je vyjasnit sporné otázky týkající se nabídkové ceny a tímto zajistit, že postup zadavatele v 
zadávacím řízení bude odůvodněný, nediskriminační, přiměřený, srozumitelný a také transparentní. 

Pokud jde o povinnost posouzení nabídkové ceny vybraného uchazeče z hlediska mimořádně nízké 
nabídkové ceny (dále též „MNNC“) ve smyslu ustanovení § 113 odst. 1 ZZVZ, komise při svém 
hodnocení dospěla k závěru, že nabídková cena vybraného uchazeče nepředstavuje MNNC. K tomuto 
závěru dospěla následovně.  

Za prvé, komise neshledala důvodné podezření, že nabídka MULTI-Catering je cenou mimořádně 
nízkou, resp. nereálnou ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, za níž by nebylo možné z objektivních 
důvodů realizovat plnění veřejné zakázky, nebo která by během realizace předmětu plnění veřejné 



 

NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace 
               U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 

                                       telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 
IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č. 1233 

 
 

 
 

zakázky vedla k nekvalitnímu plnění předmětu veřejné zakázky, případně k nekontrolovatelnému 
navyšování původní nabídkové ceny uchazeče. 

Komise při hodnocení nabídkových cen jednotlivých uchazečů dospěla k závěru, že rozdíl mezi 
nabídkovou cenou uchazeče č. 1 a uchazeče č. 2 činí pouze necelých 6 % a k závěru, že nabídková 
cena MULTI-Catering s.r.o. (uchazeče č. 2) přesahuje zadavatelem předpokládanou hodnotu veřejné 
zakázky. Jinak řečeno nabídková cena společnosti MULTI-Catering s.r.o. ve výši 66.736.499,-Kč je vyšší 
než zadavatelem předpokládaná výše hodnoty veřejné zakázky ve výši 62.563.000,- Kč a nabídková 
cena MULTI-Catering s.r.o. je současně nižší (výhodnější) oproti nabídkové ceně společnosti 
ARAMARK, s.r.o. pouze o necelých 6 %. Jde tak o poměrně nevýznamný rozdíl v nabídkových cenách, 
který sám o sobě nedává důvod k podezření o existenci MNNC, resp. nevzbuzuje důvodné pochyby, 
zda bude moci být předmět plnění veřejné zakázky za tuto cenu skutečně poskytnut.  

Za druhé, společnost MULTI-Catering s.r.o. písemně zdůvodnila a objasnila způsob stanovení své 
nabídkové ceny. MULTI-Catering s.r.o. provedla analýzu svých cen – nákladů na suroviny i režijních 
nákladů a rozptýlila tak jakákoliv podezření o MNNC.  

Za třetí, společnost MULTI-Catering s.r.o. splnila zákonný požadavek uvedený v § 113 odst. 5 ZZVZ, 
tím, že písemně čestně prohlásila a potvrdila, že při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování 
povinností vyplývajících z právních předpisů vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i 
pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv vztahujících se na zaměstnance, které se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky. A dále tím, že čestně prohlásila, že neobdržela žádnou 
neoprávněnou veřejnou podporu, a to ani v souvislosti s předmětnou veřejnou zakázkou, ani jinou 
veřejnou zakázkou.    

Komise proto konstatovala, že v daném případě neexistují důvodné pochybnosti o realizovatelnosti 
veřejné zakázky za nabízenou cenu a zadavatel nemůže, i s ohledem na zákonnou povinnost jednat s 
péčí řádného hospodáře, nabídku společnosti MULTI-Catering s.r.o. odmítnout pro MNNC.   

S ohledem na výše uvedené hodnotící komise konstatovala, že nejvhodnější nabídka byla obsažena 
v nabídce uchazeče MULTI-Catering s.r.o. 

 Označení poddodavatelů dodavatele, kteří jsou zadavateli známi: 

Vybraný dodavatel nemá poddodavatele. 
 
 Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  
Není relevantní  
 
 Odůvodnění použití zjednodušeného režimu:  
Není relevantní  
 
 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému:  
Není relevantní  
 



 

NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace 
               U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 

                                       telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 
IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č. 1233 

 
 

 
 

 Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity:  

Není relevantní  
 
 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn:  
Střet zájmů nezjištěn  
 
 Odůvodnění dle § 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ:  
Povaha a předmět veřejné zakázky nepřipouští rozdělení veřejné zakázky na části 

 Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu:  
Není relevantní 

 
Zadavatel ve smyslu § 217 odst. 3 ZZVZ rovněž odkazuje na uveřejněné oznámení o výsledku 
zadávacího řízení, které je dostupné v rámci Věstníku veřejných zakázek, viz  
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/contract_display_21527.html  
 
Evidenční číslo formuláře: F2020-036041 
Evidenční číslo souvisejícího formuláře: F2020-036041 
Evidenční číslo zakázky: Z2020-036041 
Číslo oznámení TED: 2020/S 202-490196 
Datum uveřejnění ve VVZ: 29.04.2021 
Datum odeslání do TED: 26.04.2021 
 
Za dodavatele: 
 
        …………………………………            
        Nemocnice Břeclav, p.o.  
        Ing. Petr Baťka                                      

ředitel     


		2021-05-07T12:37:00+0200
	Ing. Petr Baťka




